令和 6年 8月 30日

小学校生の皆さん

小学校生保護者の皆様

渋谷区立鉢山中学校

校長 白川 智恵子

令和６年度 渋谷区立鉢山中学校 授業公開・学校説明会のお知らせ

処暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、渋谷区学校選択希望制に合わせ、小学校４・５・６年生及び保護者の皆様に本校の教育活動や生

徒の様子を知っていただき、本校への興味をもっていただきたく、授業公開・学校説明会を下記のとおり実施いたします。

ぜひ、この機会にお子様と保護者の皆様でご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和6年9月21日（土）  ８時３５分 ～ １５：３０分 ※受付 ８時３０分～１４時 （校舎１階生徒玄関）

２ 内 容  （１） ８時３５分 ～ １４時１０分  授業公開 （各教室・体育館）
＜予定時間割＞

     ※「おもしろ理科講座」は、学習院大学教授 品川 明先生による「アサリの解剖」の授業を行います。

※時間割は変更になる場合があります。当日、受付に掲示します。

（２） １４時３０分 ～ １５時３０分  学校説明会 （体育館） ※受付 １４時００分～ （体育館入口）

＜第１部＞ 全体会 ＜第２部＞ 「鉢中をもっと知ろう」

14時 30分～15時 00分 15時 00分～15時 30分

〇校長あいさつ 〇生徒による学校紹介
〇部活動体験・見学    〇鉢中ツアー（校内見学）

〇「先輩が答えます！」   〇「先生が答えます！」

※第１部の終わりに、渋谷区教育委員会から「小中一貫教育校化」についての説明があります。（１０分程度）

※部活動体験では、運動部（ソフトテニス部、バスケットボール部）に参加する小学生は運動のできる服装で

参加してください。文化部（吹奏楽部、美術部、科学部）に参加する場合の持ち物等はありません。

３ その他  （１）学校説明会へのご参加につきましては、準備の都合上事前に下の申込フォームから９月１９日（木）

までにお申し込みください。授業公開でのご来校は事前の申込みは必要ありません。

（２）上履き・スリッパ、下履きを入れる袋を必ずご持参ください。

（３）自転車でのご来校はご遠慮ください。

校時 時間 １年Ａ組 ２年Ａ組 ３年Ａ組 Ⅰ組

1 8：35～ 9：25 音楽 社会 美術 学活

2 9：35～10：25 社会 おもしろ理科講座

（体育館）

音楽 体育

3 10：35～11：25 国語 数学 社会

4 11：35～12：25 英語 音楽 国語 社会

5 13：20～14：10 理科 美術 英語 総合

＜校舎案内図＞

＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/r/DyQgd2dAD6

校門

体育館 校舎

校庭

生徒玄関

授業公開受付

説明会

受付

＜問合せ＞

渋谷区立鉢山中学校

副校長 菱田 千晶  教務主任 船田 千雅

電 話：３４６３－１５８３～４

https://forms.office.com/r/DyQgd2dAD6